П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

         04 февраля 2021 года                        с. Чоя                            № 72

Об организации межведомственной
комиссии по охране труда при
администрации муниципального
образования «Чойский район»

         Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

В целях взаимодействия с государственными органами надзора и
контроля, профсоюзными органами и работодателями в обеспечение
выполнения требований законодательства об охране труда, руководствуясь
статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 8 Закона
Республики Алтай от 12 ноября 2003 года N 15-10 «Об охране труда в
Республике Алтай», Администрация муниципального образования «Чойский
район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:
 - состав межведомственной комиссии по охране труда при администрация

муниципального образования «Чойский район»;
- Положение о межведомственной комиссии по охране труда при

администрация муниципального образования «Чойский район».
2. Признать утратившими силу:
 - постановление администрации муниципального образования «Чойский

район» от 28.04.2014 № 127 «Об утверждении межведомственной комиссии по
охране труда муниципального образования «Чойский район»;

- постановление администрации муниципального образования «Чойский
район» от 28.04.2014 № 127 «О внесении изменений в состав
межведомственной комиссии по охране труда муниципального образования
«Чойский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский
район» по социальным вопросам М.Н. Диминёву.

      Исполняющий обязанности
Главы муниципального образования

    «Чойский район»         И.А. Русских

                                                                     УТВЕРЖДЁН
                                                                      постановлением администрации
                                                                        муниципального образования

                                                                      «Чойский район»

                                                                       От 04 февраля 2021 г. № 72

СОСТАВ
межведомственной комиссии по охране труда при администрация

муниципального образования «Чойский район»

Председатель комиссии:
       Диминёва М.Н.

- Заместитель Главы администрации
муниципального образования «Чойский район»
по социальным вопросам

Заместитель председателя:
    Шишкин В.В.

- Директор Казенного учреждения Республики
Алтай «Управление социальной поддержки
населения Чойского района» (по согласованию);

        Секретарь комиссии:
    Горохова Е.С.

-  специалист по охране труда Казенного
учреждения Республики Алтай «Управление
социальной поддержки населения Чойского
района» (по согласованию);

    Члены комиссии:
             Сырых  А.А.

- специалист по охране труда Автономного
учреждения Республики Алтай «Каракокша лес»
(по согласованию);

     Качкышев В.Ю.

- председатель профсоюза работников
здравоохранения (по согласованию);

Гладких М.В. - специалист по охране труда Бюджетного
учреждения здравоохранения  Республики
Алтай «Чойская районная больница» (по
согласованию);

Лазарева Е.Г.  - директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческий
досуговый и библиотечно-информационный
центр»;

 Шорохов А.А. - главный инженер Общества с ограниченной
ответственностью «Чойское дорожное
ремонтно-строительное управление» (по
согласованию);

 Власкина Ю.С. - специалист по безопасности муниципального
образовательного  учреждения «Чойская
средняя общеобразовательная школа»;

Тишкова Ж.О. главный специалист юридического отдела
администрации муниципального образования
«Чойский район»;

           Колосов З.Ф. Председатель Совета депутатов муниципального
образования «Чойский район» (по
согласованию).

  УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением администрации
                                                                        муниципального образования

                                                                      «Чойский район»

                                                                       От 04 февраля 2021 г. № 72

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по охране труда

при администрации муниципального образования «Чойский район»

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по охране труда при администрации
муниципального образования «Чойский район» (далее - Комиссия) создана для
координации работы Администрации муниципального образования «Чойский
район», объединений работодателей, профессиональных союзов, органов
надзора и контроля по охране труда в пределах своих полномочий на
территории муниципального образования «Чойский район» (далее -
муниципальное образование) и является постоянно действующим
координационным органом.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
органами государственного надзора и контроля, социального страхования,
Республиканской межведомственной комиссией по охране труда,
профессиональными союзами предприятий и организаций и другими
общественными организациями в обеспечение выполнения требований
законодательства об охране труда.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным
законодательством, законодательством Республики Алтай, настоящим
Положением и решениями Республиканской межведомственной комиссии по
охране труда.

II. Основные функции и права Комиссии

4. Основными функциями Комиссии являются:
а) разработка предложений по осуществлению на территории

муниципального образования единой политики в области охраны труда;
б) содействие организациям муниципального образования независимо от

их организационно-правовой формы (далее - организация) в организации
системы управления охраной труда, в организации работы структурных
подразделений по охране труда, во внедрении прогрессивных форм

профилактической работы по охране труда, в обобщении и распространении
передового опыта работы по охране труда;

в) координация и осуществление организационно-методического
руководства по организации работы служб охраны труда в организациях,
осуществляющих свою деятельность на территории муниципального
образования;

г) рассмотрение вопросов организации работ по охране труда в
организациях, заслушивание их руководителей о принимаемых ими мерах по
улучшению условий и охраны труда;

д) взаимодействие с органами государственного надзора и контроля,
профессиональными союзами и работодателями по анализу и предупреждению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

5. Комиссия имеет право:
а) привлекать независимых экспертов, квалифицированных специалистов и

научных работников для подготовки и обсуждения вопросов по охране труда на
заседаниях Комиссии;

б) запрашивать в установленном порядке от органов государственной
власти, руководителей организаций материалы по охране труда в пределах
своей компетенции;

в) приглашать и заслушивать на своих заседаниях руководителей
организаций о состоянии охраны труда и мерах, направленных на улучшение
условий труда;

г) рассматривать вопросы, связанные с реализацией в организациях
законодательства об охране труда;

д) по результатам заседаний Комиссии направлять рекомендации в сфере
охраны труда руководителям организаций для исполнения;

е) направлять в органы государственного надзора и контроля информацию
по фактам нарушения законодательства об охране труда;

ж) направлять в органы прокуратуры материалы о систематическом
нарушении нормативных правовых актов об охране труда, невыполнении
обязательств по охране труда либо препятствующих деятельности органов
государственного надзора и контроля.

III. Порядок работы Комиссии

6. Комиссия формируется из представителей предприятий и организаций
Чойского района  в количестве не более  11-ти человек.

7. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.
Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
муниципального образования «Чойский район».

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы. План работы Комиссии разрабатывается на основании плана
Республиканской межведомственной комиссии по охране труда и предложений
членов Комиссии, принимается на последнем годовом заседании Комиссии и
утверждается ее председателем.

9. Повестка заседания Комиссии предварительно рассматривается
председателем Комиссии и рассылается членам Комиссии, в том числе по
электронной почте не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Комиссии.

10. Заседание Комиссии проводит ее председатель.
11. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствует более половины ее состава.
12. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
13. Решения Комиссии по вопросам, вытекающим из ее функций,

принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов
Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов
решающим является голос ее председателя.

14. Решения Комиссии оформляются протоколом и утверждаются
председателем Комиссии.

15. Выписки из решения Комиссии рассылаются секретарем Комиссии по
электронной почте участникам заседания для исполнения.

16. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
17. Материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет Администрация муниципального
образования «Чойский район».

      _____________